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Dotyczy: interpelacji w sprawie spotkania z Ministrem Finansów w Krośnie i zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

	W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Rady Miasta Tarnobrzega, złożoną w dniu 28 listopada 2024 r., w sprawie spotkania z Ministrem Finansów w Krośnie i zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego poniżej przekazuję odpowiedzi na poszczególne pytania zawarte w przedmiotowej interpelacji:
1. Kto reprezentował Prezydenta Miasta Tarnobrzega podczas spotkania w Krośnie, które odbyło się z udziałem przedstawicieli samorządów województwa podkarpackiego?
Ad 1. Ze względu na ważne obowiązki służbowe nikt z kierownictwa Miasta nie mógł być obecny podczas spotkania, w którym uczestniczył Minister Finansów, a które miało miejsce 28.11.2024 r. w Krośnie. Jednocześnie zapewniam, że jako Prezydent Miasta Tarnobrzega spotykam się z przedstawicielami Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w Warszawie. Przedmiotem ww. spotkań są sprawy i problemy finansowe samorządów, w tym i naszego Miasta. Z tego powodu na bieżąco trafiają do mnie informacje w zakresie propozycji i zmian prawnych odnośnie dochodów własnych polskich samorządów. Jednocześnie uczestnicząc w spotkaniach różnych organizacji mających w swych statutowych celach i działaniach problematykę samorządów, w tym m.in. „Unii Byłych Miast Wojewódzkich” czy „Konwencie Powiatów”, a także „Związku Miast Polskich”, wielokrotnie dyskutowany był problem dochodów samorządów i proponowanych przez Rząd RP zmian w tym zakresie.
2. Czy po spotkaniu w Krośnie przeprowadzono analizę dotyczącą środków, które Tarnobrzeg ma otrzymać w roku 2025?
Ad 2. Wysokość środków, które Tarnobrzeg ma otrzymać z budżetu państwa w 2025 r. była już wcześniej znana. Miasto Tarnobrzeg otrzymało informację jakich środków może spodziewać się w 2025 rok i na tej podstawie został stworzony projekt budżetu Miasta na 2025 r. Bez tej wiedzy nie moglibyśmy ukształtować projektu ww. uchwały. Powyższa informacja wpłynęła do Miasta na przełomie października-listopada 2024 r. Podkreślam również, że taką wiedzę przekazano mi podczas moich spotkań w Ministerstwie Finansów.
3. Czy Prezydent Miasta Tarnobrzega ma już opracowane sugestie do ewentualnej nowelizacji ustawy, a jeśli tak, to jakie są ich główne założenia?
Ad 3. Jako Prezydent Miasta Tarnobrzega mam opinię i sugestie odnośnie nowelizacji ustawy. W tym zakresie moja opinia wypracowana jest wspólnie z „Związkiem Miast Polskich”, z „Konwentem Powiatów”, jak również z „Unią Byłych Miast Wojewódzkich”. Podczas uczestnictwa w spotkaniach ww. ciał wypracowujemy wspólne zdanie jako wszyscy samorządowcy. Z grubsza rzecz ujmując nasze propozycje polegają na tym, aby udział procentowy w podatku od osób fizycznych, w przypadku miast na prawach powiatu oraz miast tzw. biedniejszych był zwyczajnie wyższy.

Z poważaniem
Prezydent Miasta
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